
COMUNE DI MARTIRANO 

                                             (PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 43  del  27/11/2024 

 

Oggetto: Istanza di partecipazione all'Avviso Pubblico per la Digitalizzazione dei Piani di 

Protezione Civile Comunali e acquisto di Cartellonistica di cui al Decreto n° 14659 del 16/10/2024 

– del Dipartimento Protezione Civile Settore 02 – Pianificazione, Gestione e Superamento 

dell’Emergenza – Approvazione domanda di finanziamento alla Regione Calabria.  

L’anno Duemilaventiquattro il giorno 27 (ventisette) del mese di Novembre alle ore 17,00 nella 
sala Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.  01/2020, la 
Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI  PRESENTI

I 

ASSENTI

TITI 
BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l'avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per "Avviso Pubblico 

per la Digitalizzazione dei Piani di Protezione Civile Comunali e acquisto di cartellonistica”, 

pubblicato dalla Regione Calabria, giusto Decreto n° 14659 del 16/10/2024 del Dipartimento 

Protezione Civile Settore 02 – Pianificazione, Gestione e Superamento dell’Emergenza; 

 

Premesso che:  

• l'Avviso intende contribuire al raggiungimento delle finalità dell’Obiettivo Specifico RSO 2.4. 

“promuovere l’adattamento ai cambiamenti climatici, la prevenzione dei rischi di catastrofe e la 

resilienza, prendendo in considerazione approcci eco sistemici” del Programma Regionale 

Calabria FESR FSE+2021/2027 in cui è prevista l’Azione 2.4.2 “Interventi per il potenziamento 

e l’adeguamento logistico e tecnologico del sistema regionale della Protezione Civile”; 

• i Comuni potranno presentare istanza di finanziamento presentando la documentazione indicata 

al punto 9.1 dell’Avviso di cui sopra; 

• i Comuni possono presentare domanda di finanziamento alla Regione Calabria esclusivamente 

in allegato ad un messaggio di Posta Elettronica Certificata all’indirizzo 

dipartimento.protezionecivile@pec.regione.calabria.it , avente ad oggetto “PR Calabria 

2021/2027 – Piano d’Azione 2.4.2 – Avviso Pubblico per la Digitalizzazione dei Piani di 

Protezione Civile Comunali e acquisto Cartellonistica”; 

• Gli interventi finanziabili a valere sul presente Avviso dovranno essere realizzati e localizzati 

nel territorio della Regione Calabria e sono finalizzati alla digitalizzazione dei contenuti del 

piano di protezione civile comunale, redatto conformemente alle disposizioni legislative o atti di 

indirizzo nazionali e regionali vigenti 

Preso atto che: 

Sussistono le condizioni per la partecipazione all’ Avviso Pubblico per la Digitalizzazione dei 

Piani di Protezione Civile Comunali e acquisto di cartellonistica”  

Atteso che: 

• l’Amministrazione Comunale di Martirano, intende sfruttare il supporto offerto dalla 

Regione Calabria per la digitalizzazione delle informazioni contenute nei Piani di 

Protezione Civile comunali redatti conformemente alla vigente normativa in materia ed 

agli indirizzi regionali vigenti al momento della stipula dell’atto di adesione e d’obbligo; 

• La digitalizzazione del Piano di Protezione Civile comunale renderà lo stesso facilmente 

accessibile a tutti gli interessati attraverso mappe consultabili online e specifiche 

applicazioni che permetteranno di avere ogni tipo di informazione a portata di click. 

Visto il decreto sindacale n. 11 del 31/12/2022 di nomina del responsabile del servizio tecnico nella 

figura dell’assessore Antonello Aiello; 

Dato atto che il supporto al RUP è il tecnico geom. Rosuccio Funari; 

 

Dato atto che l’Ufficio Tecnico del Comune di Martirano ha provveduto a redigere il Q.E, relativo 

al citato intervento: 

 

 

 

mailto:dipartimento.protezionecivile@pec.regione.calabria.it


 

QUADRO ECONOMICO 

 

Voci di Spesa Contributo 

Richiesto 

Cofinanziamento 

A - costi relativi alla digitalizzazione del Piano di 

Protezione Civile comunale. 

€. 9.000,00 €. 0,00 

B - acquisto della cartellonistica relativa alla 

segnaletica delle aree di emergenza individuate 

nel Piano di protezione Civile 

Comunale. 

€. 1.200,00 €. 0,00 

TOTALE €. 10.200,00 €. 0,00 

 

Visti  

• il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

• Il D.Lgs. 118/2001;  

• Il D.Lgs. 165/2001; 

• Il D.Lgs. 88/2011;  

• Il D.L. 91/2017; 

• Il D.lgs 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti pubblici); 

VISTI altresì lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi;  

VISTO il parere espresso in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267, che forma parte integrante del presente atto come se in esso integralmente 

trascritto. 

DATO ATTO altresì, che gli immobili e le aree interessate, sono nella disponibilità 

dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO il parere espresso in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267, che forma parte integrante del presente atto come se in esso integralmente 

trascritto; 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese;  

 

D E L I B E R A 

 

- Di approvare l’istanza da presentare alla Regione Calabria a mezzo pec presso il 

Dipartimento Protezione Civile Settore 02 – Pianificazione, Gestione e Superamento 

dell’Emergenza, per la quale istanza in narrativa è stato esplicitato il quadro economico; 

- Di inserire i predetti interventi nel piano triennale delle opere pubbliche 2024_2026; 

- Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Finanziario e al 

Responsabile del Settore Tecnico per gli adempimenti conseguenti ai fini della 

partecipazione al menzionato “Avviso Pubblico per la Digitalizzazione dei Piani di 

Protezione Civile Comunali e acquisto di Cartellonistica di cui al Decreto n° 14659 del 

16/10/2024 – del Dipartimento Protezione Civile Settore 02 – Pianificazione, Gestione e 

Superamento dell’Emergenza” e per quanto di competenza per ognuno dei citati settori; 

- Di dichiarare, con separata votazione unanime il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d,lgs. n. 267/2000;  

- Di pubblicare la presente Deliberazione sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio 

Online” per come indicato all'Art. 37, Comma 1, 2 del D.Lgs. 33/2013, nonché 

nell’amministrazione Trasparente.   



 

Letto, confermato e sottoscritto 

   

 IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Bartolotta Francesco        f.to Dr. Antonio Grutteria  

                                                                                            

________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         f.to Ass. Antonello Aiello 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 la presente deliberazione: 

(X ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  

        28/11/2024 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

(X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. n. 

      267/2000).  

( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-

line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).  

Martirano,  28/11/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr. Antonio Grutteria 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 28/11/2024                                                                                  

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE                     

                                                                                                   f.to Dr. Antonio Grutteria 

______________________________________________________________________________
Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La presente 

copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale che 

risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 


